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V 
ilket är det enskilt största problemet 
för ridsporten idag? Inte tillgången 
på bra hästar (vimlar av dem), 
knappast bristen på anläggningar 
(finns hur många som helst), inte 

heller att det utbildas för få ridlärare och inte att det 
är dyrt att tävla (även om det är det).

Nej, istället är det största problemet att det är 
för dyrt att rida på ridskola. Många ridskolor har 
en längre tid haft en stagnerande trend, och i 
vissa fall har antalet elever till och med minskat. 
Orsakerna är många: konkurrens från andra tjej-
idrotter, western/islänningar samt övriga fritids-
aktiviteter. 

Vi hävdar att det största problemet är att elever-
na betalar mycket. Exempelvis kostar det 115 
kronor på ponny och 122 kronor på stor häst för 
en junior att rida en 50-minuterslektion i Borås. 
Visserligen är det billigare i norr, men också dy-
rare i storstäderna. 

Det finns strukturella orsaker till det höga 
kostnadsläget: den professionella hanteringen av 
hästarna och eleverna, hästinköp samt anlägg-
ningskostnader är de största posterna. Nu ska det 
i rättvisans namn sägas att landets kommuner gör 
stora insatser för ridklubbarna genom att bygga 
stall och ridhus, men ofta får sedan klubbarna 
själva ta över driften – något som i princip inte 
förekommer verksamheter bedrivna i sport- och 
simhallar. Många andra sporter, exempelvis 
lagbollsporterna, har alltså inte samma ”tre-
dubbla startkostnader”, utan betalar billig 
planhyra, köper några bollar och lite kläder.

De stora förlorarna är förstås f lickor från 
låginkomstfamiljer, som inte har råd att hålla 
på med sin favoritsysselsättning hästar. Detta 
är djupt orättvist och det största hotet mot 
ridsportens framtid i landet.

Uppgifter från SvRF säger att 
mellan 50 och 60 procent av rid-
lektionerna vid landets ridskolor 
hålls av outbildad eller mycket 
litet utbildad personal, ofta 
underåriga. Det är också oac-
ceptabelt, men beror för det 
mesta på att klubbarna inte 
har råd att anställa utbildad 
personal i önskvärd omfatt-
ning.

Det är verklighetsfrämmande att tro att de 
mindre klubbarna ens på sikt kommer att kunna 
anställa utbildad personal med nuvarande sys-
tem. Verksamheterna är helt enkelt inte eko-
nomiskt bärkraftiga, medan vissa ridskolor i 
Storstockholmsområdet är veritabla sedelpressar.

Vad kan göras?
Ett mycket bra exempel finns i Katrineholms 

kommun, där ridklubben får riktade subventioner 
så att en 45-minuterslektion på ponny bara kostar  
eleverna 55 kronor. Det är en djärv bidragsform, 
som har en tydlig genusprofil. 

I och med det låga priset ökar förstås efterfrå-
gan. Startkostnaderna fördelas därmed på ett stör-
re underlag, vilket i sin tur leder till möjligheter 
att anställa bättre utbildad personal. Om samma 
modell infördes över hela landet skulle framtiden 
för ridsporten bli helt annorlunda.

Det finns uppmuntrande exempel på annat 
håll. I Göteorg håller kommunen på att ta fram 
en handlingsplan för ridsporten i samarbete med 
distrikt och klubbar.  Och tro det eller ej, planen 
innehåller faktiskt pengar!

Ridprisfrågan borde vara den allra mest priori-
terade frågan inom ridsportförbundet, såtillvida 
att förbundet borde sammanställa och sprida ex-
empelvis Katrineholmsmodellen till alla klubbar 
och distrikt. Stötta klubbarna med påtryckningar 
mot kommunerna. 

I det kan också ingå att lobba hårdare 
mot finansdepartementet för att göra 

ridning till avdragsgill personalför-
mån som motion. Finansminister 
Bosse Ringholm har öppnat för att 
släppa in golfen från skattekylan. 
Rimligen borde ridningen bjudas in 

i värmen.
Till sist: Det är en självklar-
het att endomarsystemet i 
dressyr borde vara legio på 
alla tävlingar utom elit.  
Kvalitetsargumenten  vä-
ger här fjäderlätt. Kom 
nämligen ihåg: utan ar-
rangörer, inga tävingar.
Trevlig läsning!   

Robert Solin
Chefredaktör

För dyrt att rida


